O Município de Nova Friburgo, através da Comissão de Seleção de Chamamento

Público, nos termos do artigo 2º da Lei Federal nº 13.019/2014 e do artigo 3º,

incisos I e II do Decreto  Municipal nº 616/ 2020, torna público o Cronograma

para o Chamamento Público pelo Marco Regulatório das Organizações da

Sociedade Civil – MROSC, a saber:

AÇÃO DATA PRAZO AMPARO LEGAL

Palestra MROSC 17/10/23 - 10H

Publicação Edital 07/12/2023 30 dias

corridos

Art. 9º Decreto 616/20

Impugnar ao Edital 14/12/2023 05 dias

úteis

Art. 10 Decreto 616/20

Resposta a Impugnação 18/12/2023 02 dias

úteis

Art. 10 Decreto 616/20

Apresentação da

Documentação descrita

no Edital (3 envelopes)

08/01/2024 30 dias

corridos

Art. 9º Decreto 616/20

Avaliação e seleção das

propostas

17/01/2024 07 dias

úteis

Art. 14 Decreto 616/20

Interposição de recursos 24/01/2024 05 dias

úteis

Art. 15 Decreto 616/20

Contrarrazões aos

recursos

31/01/2024 05 dias

úteis

Art. 15 Decreto 616/20

Parecer Técnico 19/02/2024 10 dias

úteis

Art. 23 Decreto 616/20

Julgamento dos recursos 26/02/2024 05 dias

úteis

Art. 15 Decreto 616/20

Homologação do

resultado final

05/03/2024 05 dias

úteis

Art. 15 Decreto 616/20

Assinatura dos Termos de

Colaboração

08/03/2024 03 dias

úteis

Art. 15 Decreto 616/20

Observações.:

1) Prazos máximos apresentados;

2) Prazos variáveis dependendo dos acontecimentos: Impugnação, Recursos e

Contrarrazões de recurso; e

3) Os prazos descritos no Cronograma em tela são fixados pelo Decreto Municipal

nº 616/2020. Contudo, não havendo os acontecimentos variáveis (impugnação,

interposição de recursos e contrarrazões) descritos no item 2, os prazos poderão ser

antecipados, podendo ser concluído o resultado de julgamento até o dia 26/01/2024.

Nova Friburgo, 12 de dezembro de 2023.

Monara Tavares da Silva Cunha

Matrícula 199.511

Presidente Membro

Mauro Luiz Debossan Alvarez     Márcia Cristina Gomes da Silva

Matrícula 63.359      Matrícula 62.990

Membro       Membro

Edilene Gorete Torres Laett     Gisele Busquet Nunes

Matrícula 63.360      Matrícula 199.205

Membro        Membro

Jacir Lagoa Mendes

Matrícula 63.243

Membro

Diego Asth da Silva

Secretário Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos Trabalho e Políticas Públicas

para a Juventude

Matrícula:63.262